
  

 1 

 
MINISTERSTVO VNITRA 
odbor legislativy a koordinace předpisů 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV-48863-2/LG-2024 

       
   Praha 22. března 2024 
    

 
Vážený pan 
Oldřich Opl 
e-mail: oldrich.opl@seznam.cz 
 
Odpověď na žádost o informace  
 

Ministerstvo vnitra dne 15. března 2024 obdrželo Vaše podání, jehož prostřednictvím 
se domáháte poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Konkrétně jste požádal o poskytnutí konkrétních 
informací týkajících se vzniku Ministerstva vnitra, vnitřního uspořádání a pravomocí, a to 
v rozsahu těchto otázek: 

1. Obchodní korporace pod názvem „Ministerstvo vnitra“ musela být založena podle 
odst.1), § 8, zákona č. 90/2012 Sb. (zákon o obchodních korporacích) společenskou 
smlouvou, která vyžaduje formu veřejné listiny. Žádám (o seznámení) zpřístupnění 
obsahu této společenské smlouvy např. formou sdělení odkazu na text smlouvy? 

2. Odpovídá vnitřní uspořádání obchodní korporace pod názvem „Ministerstvo vnitra“ 
ustanovení § 46, zákona č. 90/2012 Sb. (zákon o obchodních korporacích)? 

3. Podle údajů uvedených v živnostenském rejstříku je „Ministerstvo vnitra“ obchodní 
firmou, která má přiděleno IČO 00007064. V odst.2), § 132 zákona č. 90/2012 Sb. 
(zákon o obchodních korporacích) se uvádí, že označení firmy musí obsahovat 
označení „společnost s ručením omezeným“, které může být nahrazeno zkratkou 
„spol. s r.o.“ nebo „s.r.o.“ Která z těchto dvou výše uvedených organizací uvádí 
nepravdivé údaje Ministerstvo vnitra nebo živnostenský rejstřík? 

4. Kdo jsou podle § 74 zákona č. 90/2012 Sb. (zákon o obchodních korporacích) 
ovládající osoby v obchodní korporaci s názvem „Ministerstvo vnitra“? 

5. Kdo jsou podle § 74 zákona č. 90/2012 Sb. (zákon o obchodních korporacích) 
ovládané osoby v obchodní korporaci s názvem „Ministerstvo vnitra“? 

 

Předně je nutno upozornit, že Ministerstvo vnitra není soukromoprávní obchodní 
korporací, a tedy na něj nelze uplatnit pravidla obsažená v zákoně o obchodních 
korporacích.  

Ministerstvo vnitra je ústředním orgánem státní správy, který byl zřízen na základě 
zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České 
republiky, ve znění pozdějších předpisů. Podle § 3 odst. 1 zákona o majetku České republiky 
a jejím vystupování v právních vztazích (zákon č. 218/2000 Sb.) je Ministerstvo vnitra 
tzv. organizační složkou státu.  

*MVCRX07TNCHT* 
MVCRX07TNCHT 

prvotní identifikátor 
 



  

 2 

Z uvedeného plyne, že na Ministerstvo vnitra nelze vztáhnout ani jedno z  ustanovení 
zákona o obchodních korporacích, která ve svém podnětu uvádíte, v tomto smyslu jsou tedy 
Vaše otázky bezpředmětné.  

V souvislosti s Vašimi dotazy si Vás dovolujeme odkázat na internetové stránky 
Ministerstva vnitra, kde jsou uvedeny všechny povinně zveřejňované informace, včetně 
důvodu a způsobu založení a organizační struktury Ministerstva vnitra: 
https://www.mvcr.cz/clanek/ministerstvo-povinne-zverejnovane-informace.aspx   

 

 

Mgr. Klára Štěpánková 
pověřena řízením 

odboru legislativy a koordinace předpisů 
 

 

 

 

 

https://www.mvcr.cz/clanek/ministerstvo-povinne-zverejnovane-informace.aspx

		2024-03-22T08:33:03+0000




